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GÖZDEN  GEÇİRMEK

Sidney  J.  Stohs*

Shilajit'in  güvenliği,  hayvan  ve  insan  çalışmalarına  dayalı  olarak  iyi  belgelenmiştir.  Çeşitli  araştırma  
çalışmaları,  shilajitin  antioksidan,  antiinflamatuar,  adaptojenik,  immünomodülatör  ve  anti-dislipidemik  özellikler  
sergilediğini  göstermektedir.  Hayvan  ve  insan  çalışmaları,  shilajitin  spermatogenezi  arttırdığını  göstermektedir.  
Ayrıca,  hayvan  ve  insan  verileri,  fiziksel  performansı  artıran  ve  gelişmiş  ATP  üretimi  ile  yorgunluğu  gideren  bir  
'canlandırıcı'  olarak  kullanımını  desteklemektedir.  Bu  etkilerden  sorumlu  olan  shilajit'teki  temel  bileşenler,  
dibenzo-a-pironlar  ve  fulvik  asit  ve  bunların  türevleri  gibi  görünmektedir.  Çeşitli  mekanik  çalışmalar,  yukarıda  
gözlemlenen  etkiler  için  destek  sağlar.  Standartlaştırılmış  ürünlerin  kullanımını  içeren  iyi  kontrollü  ek  insan  ve  
hayvan  çalışmalarına  ihtiyaç  vardır.  Telif  Hakkı  ©  2013  John  Wiley  &  Sons,  Ltd.

Shilajit  (mumie;  moomiyo,  mummiyo)  uzun  yıllardır  çok  çeşitli  hastalık  ve  durumlar  için  kullanılmaktadır.  Bununla  
birlikte,  son  yıllarda  hayvan  ve  in  vitro  sistemleri  içeren  giderek  artan  sayıda  çalışma  yayınlanmış  olmasına  
rağmen,  shiliajit'in  etkileri  üzerine  nispeten  az  sayıda  iyi  kontrollü  insan  çalışması  yapılmıştır.

'Saflaştırılmış'  shilajit  ürünleri,  işlenme  biçimlerine  ve  
coğrafi  kökenlerine  bağlı  olarak  değişken  tutarlılığa  sahiptir  
(Schepetkin  ve  diğerleri,  2003;  Ghosal,  2006;  Raju,  2012).  En  
yaygın  saflaştırma  yöntemi,  çözünmeyen  safsızlıkların  filtrasyon  
yoluyla  uzaklaştırılmasıyla  kapsamlı  su  ekstraksiyonunu  içerir.  
Süzüntü,  suyu  ısı  veya  güneş  ışığı  ile  uzaklaştırarak  konsantre  
edilir.  Bazı  durumlarda,  ilk  ekstraksiyonu  gerçekleştirmek  için  
nötr  sulu  tuz  çözeltileri  ve  sitrat  tamponu  kullanılır  (Ghosal,  2006).  
Tipik  bir  işlenmiş  ürün,  %50-60  fulvik  asit  ve  eşdeğerleri  
(polimerler  ve  ilgili  yapılar),  %0,3-0,4  dibenzo-a-pironlar  (DBP'ler),  
%10-30  DBP  kromoproteinler  (DCP'ler)  ve  %10-15  mineraller  
içerebilir .  Ürünler  sıklıkla  standardize  edilir

Shilajit  halk  hekimliğinde  kemik  kırıkları,  mide  
rahatsızlıkları,  eklem  iltihabı,  iktidarsızlık,  sinir  ve  
kardiyovasküler  sorunlar  ve  kas  ve  tendon  gerilmelerini  
tedavi  etmek  için  kullanılır.  Ayrıca  mide  ülserleri,  
yaralar,  diyabet  ve  idrar  yolu  enfeksiyonları  için  etkili  
bir  tedavi  olduğu  iddia  edilmektedir.  Terapötik  
kullanımlara  ilişkin  çok  sayıda  anekdot  raporu  
mevcutken,  akran  değerlendirmesinden  geçmiş  çok  
az  iyi  tasarlanmış,  plasebo  kontrollü  insan  ve  hayvan  
çalışması  yayınlanmıştır.

Shilajit,  geleneksel  halk  tıbbında  uzun  bir  kullanım  geçmişi  
olan  bir  bitki-mineral  eksüdasıdır.  Bu  malzemeye  mumie,  
moomiyo  veya  mummiyo  ve  daha  az  kullanılan  çeşitli  
isimler  verilir.  Hindistan  (Goshal,  2006;  Wilson  ve  diğerleri,  
2011),  Rusya,  eski  SSCB  (Ural,  Altay,  Kafkaslar,  Kazakistan,  
Sayan,  Baykal,  Özbekistan  ve  Tacikistan)  ve  Çin  gibi  diğer  
ülkelerin  dağlık  bölgelerinden  elde  edilmektedir. ,  Pakistan,  
Nepal,  Afganistan  ve  Tibet  (Schepetkin  ve  diğerleri,  2002).

Shilajit'in  kimyasal  bileşimi  ayrıca  ham  madde  mi  yoksa  
bir  şekilde  işlenmiş  mi  olduğuna  da  bağlıdır.  Toz  haline  
getirilmiş  ancak  işlenmemiş  bir  malzeme,  %60-80  organik  
madde  ve  %20-40  mineral  içeriği  içerebilir  (Goshal  ve  
diğerleri,  1991;  Frolova  ve  Kiseleva,  1996;  Schepetkin  ve  
diğerleri,  2003).  Örneğin,  işlenmemiş  bir  malzeme  fulvik  
asitler,  protein,  zamklar,  amino  asitler,  hümik  asit,  hipürik  
asit,  mumlar,  steroidler,  esansiyel  yağ  asitleri,  vitaminler  
gibi  organik  asitler  ve  başlıca  kalsiyum,  potasyumdan  
oluşan  %30'a  kadar  inorganik  bileşenler  içerebilir.  ve  
magnezyum  (Frolova  ve  Kiseleva,  1996;  Ghosal,  2006;  
Agarwal  ve  diğerleri,  2007).

KİMYA

Shilajit,  yukarıda  belirtilen  çeşitli  dağlık  bölgelerdeki  kaya  
katmanlarından  yılın  en  sıcak  aylarında  ekstrüde  edilen  kahverengi  
ila  siyah  bitki-mineral  reçineli  bir  eksüdadır.  Eksüdalar  kaya  
yüzeylerinde  toplanabilir  veya  kaya  çökeltileri  içine  gömülü  olabilir.  
Shilajit  bileşimi,  mevcut  mineraller,  yerel  bitkiler,  nem,  sıcaklık,  
küfler  ve  dahil  olabilecek  bakteriler  ve  atmosferik  ve  jeotermal  
basınçlar  dahil  olmak  üzere  çeşitli  coğrafi  ve  çevresel  faktörlere  
bağlı  olacaktır  (Ghosal  2006;  Agarwal  ve  diğerleri,  2007).

GİRİŞ

Yayınlanan  araştırma  çalışmalarına  dayanarak,  bir  
antioksidan,  antienflamatuar,  kemoprotektan  ve  
immünomodülatör  olduğuna  ve  adaptojenik  ve  güçlü  
anabolik  özellikler  gösterdiğine  inanılmaktadır  (Acharya  
ve  diğerleri,  1988;  Schepetkin  ve  diğerleri,  2002;  Ghosal,  
2006;  Agarwal  ve  diğerleri).  diğerleri,  2007;  Wilson  ve  
diğerleri,  2011).  Eski  SSCB'de,  olimpik  sporcuların  ve  özel  
askeri  kuvvetlerin  performansını  (fiziksel  ve  zihinsel)  
artırmak,  strese  bağlı  yaralanmaları  azaltmak  ve  
iyileşmeye  fayda  sağlamak  için  uzun  yıllar  gizlice  
kullanıldı  (Bucci,  2000;  Dr.  N.  Volkov  ile  kişisel  iletişim ) ).
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(Schepetkin  ve  diğerleri,  2003).

Shilajitin  fizyolojik  ve  farmakolojik  etkileri,  DBP'lere,  DBP  
kromoproteinlerine  (proteinlere  konjuge  DBP'ler),  fulvik  asit  ve  
fulvik  asidin  çeşitli  polimerik  formlarına  atfedilir  (Ghosal,  
2006;  Sharma  ve  diğerleri,  2003;  Schepetkin  ve  diğerleri,  
2003). ;  Raju,  2012).  Bu  bileşenleri  içeren  çeşitli  çalışmalar  
aşağıda  açıklanmaktadır.

90  gün  boyunca  28  erkek  deneğe  günde  iki  kez  100  mg  
dozunda  işlenmiş  shilajit  (PrimaVieW)  uygulamasının  üre,  
albümin,  toplam  protein,  globulin,  ürik  asit,  bilirubin,  alkalin  
fosfataz  dahil  böbrek  profili  parametreleri  üzerinde  anlamlı  bir  
etkisi  olmamıştır.  ALT  (SGPT)  veya  AST  (SGOT)  (Biswas  ve  
diğerleri,  2009).  Shilajit  ile  tedavi  edilen  deneklerde  açlık  kan  
glukozunda  ve  kreatinin  seviyelerinde  küçük  ama  anlamlı  
düşüşler  gözlendi.  Sonuçlar  gösteriyor

Bu  malzemenin  karmaşık  doğası,  standartlaştırılmış  
malzeme  sağlamanın  zorluğu  ve  malzemenin  nispeten  nadir  
olması  nedeniyle,  tağşiş  edilmiş  ve  sahte  ürünler  shilajit  
(moomiyo,  mumie)  olarak  pazarlanmaktadır.

DBP'ler,  DCP'ler  ve  fulvik  asitler  kullanılarak,  fulvik  asit  ve  
eşdeğerleri  en  yaygın  standarttır  (Raju,  2012).

AKTİF  BİLEŞENLER

İlk  araştırmalardaki  bazı  kişiler,  shilajitin  birincil  etkilerinin,  
fulvik  asit  bileşenlerinin  ürünle  ilişkili  mineralleri  şelatlama  
ve  hücresel  penetrasyonu  kolaylaştırma  yeteneğinden  
kaynaklandığına  inanmışlardır  (Agarwal  ve  diğerleri,  2007;  
Carrasco-Gallardo  ve  diğerleri,  2012) .

İşlenmiş  shilajit'teki  minerallerle  ilgili  olarak,  potasyum,  
kalsiyum  ve  magnezyumun  toplamı  genellikle  toplam  mineral  
içeriğinin  %90'ından  fazlasını  oluşturur,  kükürt  ve  sodyum  
ikinci  en  yaygın  minerallerdir  (Raju,  2012).  Bununla  birlikte ,  
çoğunluğu  küçük  veya  eser  miktarlarda  olmak  üzere,  toplam  
40  veya  daha  fazla  mineral  rapor  edilmiştir  (Frolova  ve  
Kiseleva,  1996).  Shilajitin  renk  değişimleri,  öncelikle  demir,  
bakır  ve  gümüş  miktarları  gibi  mineral  içeriğindeki  
farklılıklardan  kaynaklanmaktadır  (Ghosal  2006;  Agarwal  ve  
diğerleri,  2007).

Shilajit  (moomiyo,  mummiyo  ve  mumie)  binlerce  yıldır  Hindistan  
ve  Kuzey  Asya'da  halk  tıbbında  kullanılmasına  rağmen  
(Schepetkin  ve  ark.,  2002;  Agarwal  ve  ark.,  2007;  Wilson  ve  ark.,  
2011)  ve  eski  SSCB'de  uzun  yıllardır  performans  geliştirme  
konusunda,  insan  deneklerini  içeren  bilimsel  literatürde  birkaç  
yayınlanmış,  hakemli  bilimsel  yayın  bulunmaktadır.  İlk  
literatürün  çoğu,  anekdot  raporları,  bilinmeyen  bileşime  
sahip  ürünlerle  kötü  kontrollü  çalışmalar  ve  belirsiz  dergilerde  
yayın  içerir  (Schepetkin  ve  diğerleri,  2002;  Goshal,  2006;  
Agarwal  ve  diğerleri,  2007;  Wilson  ve  diğerleri,  2011).  Ayrıca,  
eski  SSCB'de  moomiyo  ile  ilgili  çoğu  araştırma

(mumie,  shilajit)  tasnif  edilmiş  ve  yayınlanmamıştır.

Yayınlanmamış  bir  akut  toksisite  çalışmasında,  farelere  
2000  mg/kg  oral  dozda  uygulanan  'saflaştırılmış' (işlenmiş  
ve  standardize  edilmiş)  shilajit  (PrimaVieW)  iyi  tolere  edilmiştir  
ve  200  mg/kg  ve  400  mg/kg  dozlarında  oral  olarak  90  gün  
herhangi  bir  hepatik,  renal,  hemopoietik  veya  davranışsal  etki  
yaratmadı  (Raju,  2012).

Shilajit'in  genel  mineral  içeriği  küçüktür  ve  birincil  mineraller  
potasyum,  kalsiyum  ve  magnezyumdur.  Verilen  dozlarda,  
mevcut  minerallerin  büyük  çoğunluğu  son  derece  küçük  
miktarlarda  bulunduğundan,  önemli  miktarda  mineralin  emilip  
hücrelere  nüfuz  etmesi  şüphelidir.  Örneğin,  200  mg'lık  tipik  
bir  shilajit  dozunda,  toplam  mineral  içeriği  2-3  mg  olacak  ve  
yaklaşık  %90'ı  potasyum,  kalsiyum  ve  magnezyum  olacaktır.  
Bunu  bir  perspektife  oturtmak  için,  kalsiyum  için  önerilen  tipik  
günlük  alım  miktarı  1000-1200  mg  iken,  magnezyum  ve  
potasyum  için  günlük  değerler  sırasıyla  400  mg  ve  3000  mg'dır.

Güvenlik  çalışmaları

Bir  fare  çalışmasında,  10  mg/kg,  30  mg/kg  ve  100  mg/kg  
işlenmiş  shilajit  (PrimaVieW)  dozları ,  kemik  iliğinde  herhangi  
bir  metafaz  kromozomal  sapma  üretmedi  (Raju,  2012),  bunun  
genotoksik  olmadığını  gösterir .

Standartlaştırılmış  materyaller  kullanılarak  hayvanlarda  
ve  in  vitro  sistemlerde  giderek  artan  sayıda  çalışma  
yayınlanmaktadır  ve  shilajitin  kimyasal  bileşimi  çeşitli  
araştırmacılar  tarafından  incelenmiştir.  Aşağıda,  mevcut  
yayınlanmış  araştırma  çalışmalarının  yanı  sıra  iyi  
tasarlanmış  çalışmaları  içeren  bir  dizi  yayınlanmamış  
araştırma  raporu  özetlenmektedir.

Ayrıca,  kontrol  hayvanlarına  kıyasla  hayati  organların  
ağırlıklarında  önemli  bir  değişiklik  gözlenmedi.

Bir  subkronik  toksisite  çalışmasında  (Anisimov  ve  
Shakirzyanova,  1982),  farelere  200  mg/kg  ve  1000  mg/kg  
dozlarında  90  gün  süreyle  mumie  (shilajit)  verilmiş  ve  kalp,  
karaciğer,  böbrekler,  kan  hücreleri  üzerinde  herhangi  bir  yan  
etki  oluşturmamıştır.  veya  sinir  ve  endokrin  sistemler.  Ayrıca,  
mumie  (shilajit),  hamile  sıçanlarda  (Anisimov  ve  Shakirzyanova,  
1982)  veya  farelerde  (Al-Hamaidi  ve  diğerleri,  2003)  herhangi  
bir  embriyotoksik  veya  teratojenik  etkiye  yol  açmadı.  Ghosal  
(2006),  farelerde  shilajit'ten  izole  edilen  fulvik  asitlerin  LD50'sinin  
ağızdan  verildiğinde  1268  mg/kg  olduğunu  ve  bunun  düşük  
bir  toksisite  düzeyine  işaret  ettiğini  bildirmiştir.

ARAŞTIRMA  ÇALIŞMALARI

Çeşitli  çalışmalar  shilajit'in  güvenliğini  değerlendirdi.  
Sıçanlarda  saflaştırılmış  bir  shilajitin  akut  LD50'sinin  
intraperitoneal  olarak  (IP)  verildiğinde  1000  mg/kg  olduğu  ve  
oral  olarak  verildiğinde  2000  mg/kg'dan  fazla  olduğu  rapor  
edildi  (Acharya  ve  diğerleri,  1988).  30  gün  süreyle  suda  100  
mg/kg  ve  500  mg/kg  mumya  (shilajit)  verilen  tavşan  ve  
farelerde  iç  organlarda  morfolojik  veya  histolojik  değişiklik  
gözlenmemiştir  (Kelginbaev  ve  ark.,  1973).

Plasebo  kontrollü  bir  çalışmada,  20  sağlıklı  deneğe  45  
gün  boyunca  günde  2000  mg  işlenmiş  shilajit  kapsül  şeklinde  
verildi  (Sharma  ve  diğerleri,  2003).  Kalp  hızı,  kan  basıncı  veya  
vücut  ağırlığında  önemli  bir  değişiklik  gözlenmedi.  Ayrıca,  
shilajitin  aşağıdaki  kan  kimyası  parametreleri  üzerinde  hiçbir  
etkisi  olmamıştır:  glikoz,  üre,  kreatinin,  ürik  asit,  toplam  
protein,  albümin,  albümin/globulin  oranı,  alkalin  fosfataz,  ALT  
(alanin  amino  transferaz,  SGPT)  veya  AST  (aspartat  amino  
transferaz) ,  SGOT).  Sonuçlar,  bu  deneysel  koşullar  altında  
shilajit'in  sistemik  toksisitesine  dair  hiçbir  kanıt  göstermedi.
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SHILAJIT  (MUMIE,  MOOMIYO)  GÜVENLİĞİ  VE  ETKİNLİĞİ

Çeşitli  insan  etkililik  çalışmaları  yayınlanmıştır.  Çift  kör,  plasebo  
kontrollü  bir  çalışmada,  Sharma  ve  ark.  (2003),  45  gün  boyunca  
günde  2000  mg  işlenmiş  shilajit  veya  plasebo  verdi.  Yirmi  
denek  shilajit  alırken,  10  denek  plasebo  aldı.

21  gün  boyunca  günde  15  dakika  yüzmeye  zorlanan  sıçanlarda  
işlenmiş  ve  standardize  edilmiş  bir  shilajitin  (21  gün  boyunca  
25,  50  ve  100  mg/kg/gün)  çeşitli  stres  faktörleri  üzerindeki  etkileri  
değerlendirildi  (Surapaneni  ve  ark.,  2012).  Ürün  %0,43  DBP,  
%20,45  DCP  ve  %56,75  fulvik  asit  içeriyordu.  Shilajit  zorunlu  
yüzmeyi  tersine  çevirdi

Özetle,  hem  hayvan  hem  de  insan  çalışmalarında  shilajit

İnsan  etkililik  çalışmaları

Plasebo  grubuna  göre  shilajite  yanıt  olarak  serum  kolesterolü,  
LDL,  VLDL  ve  trigliseritlerde  önemli  düşüşler  gözlendi.  Süperoksit  
dismutaz,  vitamin  C  ve  vitamin  E'deki  artışlar  şeklinde  
iyileştirilmiş  antioksidan  durumu  kaydedildi.  Shilajite  yanıt  
olarak  HDL  de  arttı.

bu  koşullar  altında  shilajit'in  sistemik  toksisiteye  dair  hiçbir  kanıt  
üretmediği.
İnsan  gönüllülerinde  yapılan  yayınlanmamış  bir  güvenlik  

çalışmasında  (Raju,  2012),  sağlıklı  deneklere  90  gün  boyunca  
günde  iki  kez  250  mg'lık  bir  dozda  işlenmiş  shilajit  (PrimaVieW)  
verildi.  Karaciğer  veya  böbrek  fonksiyonlarında,  hayati  belirtilerde  
veya  kan  parametrelerinde  hiçbir  değişiklik  gözlenmedi  ve  
hiçbir  yan  etki  bildirilmedi.

İkinci  bir  çalışmada,  Battacharyya  ve  ark.  (2009b),  işlenmiş  
shilajitin  (PrimaVieW)  zorla  yüzme  egzersizi  uygulanan  farelerde  
enerji  durumu  üzerindeki  yararlı  etkilerini  inceledi.  Fareler,  7  gün  
boyunca  her  gün  yüzmeye  zorlandı  ve  son  4  gün  boyunca  ya  
plasebo  ya  da  ağızdan  günde  30  mg  shilajit/kg  aldı.  Yüzme,  kas  
ATP  düzeylerinde  %82'lik  bir  azalmaya  neden  olurken,  shilajit  
tedavisi,  yüzmeye  zorlanan  farelerin  kaslarındaki  ATP'yi  neredeyse  
iki  katına  çıkardı.  Beyin  ve  kanda  ATP'ye  göre  shilajitin  daha  küçük  
etkileri  gözlendi.  CoQ10  uygulaması,  kas  ATP'sinin  shilajite  benzer  
bir  şekilde  korunmasıyla  sonuçlandı.  Fareler,  bir  shilajit  ve  
CoQ10  kombinasyonu  ile  tedavi  edildiğinde,  kas  ATP  seviyeleri,  
yüzmeye  zorlanan  tedavi  edilmemiş  hayvanlardan  2.44  kat  daha  
yüksekti.  CoQ10'un  birincil  biyokimyasal  işlevi,  mitokondride  
ATP'yi  sentezlemektir.  Sonuçlar,  shilajit'in  yorgunluğu  
azaltabileceği  ve  enerji  ve  dayanıklılığı  artırabileceği  iddiasını  
desteklemektedir.

Sıçanlarda  yapılan  bir  çalışmada,  günde  iki  kez  oral  olarak  
100  mg/kg  dozda  verildiğinde,  shilajitin  anti  ülserojenik  ve  anti-
inflamatuar  aktivite  gösterdiği  gösterilmiştir  (Goel  ve  ark.,  1990).  
Shilajit  gastrik  ülser  indeksini  azalttı  ve  karbonhidrat/protein  
oranını  arttırarak  mukozal  bariyerin  arttığını  gösterdi.  Ayrıca,  
shilajit  uygulaması,  bu  hayvanlarda  İrlanda  yosunu  kaynaklı  
akut  pedal  ödemi,  granülom  poşeti  ve  adjuvanın  neden  olduğu  
artriti  azaltarak  önemli  anti-inflamatuar  aktiviteye  işaret  
etmektedir.  Ghosal  (2006)  tarafından  yapılan  araştırmalar,  
shilajit'ten  izole  edilen  fulvik  asitlerin  ve  bifenillerin  anti-ülserojenik  
etkisinin,  daha  az  mukozal  hücre  dökülmesi  ile  gastrointestinal  
mukozanın  korunmasından  kaynaklandığını  öne  sürdü.

Çalışmayı  tamamlayan  28  denek,  normal  (%18,9)  ve  toplam  
(%61,4)  sperm  sayısı  ve  sperm  hareketliliğinde  (%12,4-17,4)  
önemli  artışlar  gösterdi.

Hayvan  ve  in  vitro  çalışmalar

Merkezi  sinir  sistemi,  kan  basıncı  veya  iskelet  kası  ile  ilgili  önemli  
bir  aktiviteye  sahip  değildir  ve  antihistaminik  aktiviteye  sahip  
değildir.

Şilajitin  spermatojenik  aktivitesini  değerlendiren  bir  klinik  
çalışma,  Biswas  ve  arkadaşları  tarafından  yapılmıştır.  (2009).  
Otuz  beş  kısır  (oligospermik)  erkek  denek  çalışmaya  alındı  ve  
90  gün  boyunca  günde  iki  kez  kapsül  formunda  100  mg  işlenmiş  
shilajit  (PrimaVieW)  verildi.

Shilajitin  farmakolojik  etkileri  üzerine  iyi  tasarlanmış  en  eski  
çalışma  dizilerinden  biri,  çeşitli  hayvan  türlerinde  
gerçekleştirilmiştir  (Acharya  ve  diğerleri,  1988).  200  mg/kg  IP  
dozundaki  Shilajit'in,  fare  kuyruğunu  sallama  yöntemine  dayalı  
olarak  kontrole  göre  önemli  analjezik  aktivite  gösterdiği  
gösterilmiştir.  50  mg/kg  IP  dozundaki  Shilajit,  sıçan  pençesinde  
İrlanda  yosunu  kaynaklı  enflamasyonu  yaklaşık  %75  oranında  
azaltmıştır.  Sıçanlara  günde  iki  kez  50-200  mg/kg  dozlarında  
oral  olarak  shilajit  verildiğinde,  gastrik  ülser  indeksinde  doza  
bağlı  önemli  düşüşler  gözlendi  ve  böylece  önemli  anti-ülserojenik  
aktivite  gösterildi.  Köpekleri,  kurbağaları  ve  kobayları  içeren  ek  
çalışmalar,  shilajit'in

Farelerde  yapılan  çalışmalar,  200-600  mg/doz  uygulamasının  
peritoneal  makrofajlarda  belirgin  morfolojik  ve  fagositotik  
değişikliklerle  sonuçlandığını  göstermiştir  (Bhaumik  ve  
diğerleri,  1993;  Ghosal  ve  diğerleri,  1995).  Bu  etkiler,  en  azından  
kısmen,  shilajitin  anti-inflamatuar  etkilerini  açıklayabilir.

Ayrıca  shilajit  tedavisi  serum  testosteron  (%23,5)  ve  FSH  (%9,4)  
seviyelerinde  önemli  artışlar  sağlayarak  sperm  sayısındaki  
artışı  desteklemiştir.

İşlenmiş  şilajitin  immünomodülatör  etkilerine  ilişkin  bir  
dizi  erken  çalışma  Ghosal  (2006)  tarafından  özetlenmiştir.  Bu  
çalışmalar,  shilajitin  polimorfonükleer  lökositlerin  litik  
potansiyelini  arttırdığını  göstermektedir.

Semen  malondialdehit  seviyelerinde  önemli  bir  düşüş,  shilajitin  
antioksidan  aktivite  sergilediğini  gösterdi.

(mumie)  yüksek  derecede  güvenlik  göstermiştir.

Ayrıca,  fareler  oral  olarak  3,8-DBP  ile  tedavi  edildiğinde,  
kontrol  hayvanlarına  göre  plazma  ve  organlarda  CoQ10  arttı  ve  in  
vitro  eritrosit  membran  lipid  peroksidasyonu  inhibe  edildi  
(Battacharyya  ve  diğerleri,  2009a).  Bu  sonuçlar,  mitokondrinin  
enerji  sentezleme  yeteneğini  desteklemek  için  DBP'ler  ve  shilajit  
için  bir  mekanizma  önerir  ve  fiziksel  performans  ve  yorgunluktan  
kurtulma  ile  ilgili  bildirilen  faydalı  etkiler  için  bir  açıklama  sağlar.

Şilajitin  aktif  bileşenleri  olduğuna  inanılan  ve  bunlardan  
izole  edilen  3-hidroksi-  ve  3,8-dihidroksi-DBP'lerin  antioksidan  
aktiviteleri,  beş  serbest  radikal  yakalama  deneyi  kullanılarak  in  
vitro  gösterildi  (Battacharyya  ve  diğerleri,  2009a).  Fareler,  IP  
olarak  20  mg  DBP'lerin  bir  karışımı  ile  tedavi  edildiğinde,  
DBP'ler  ve  bunların  redoks  ürünleri,  ATP  ve  enerji  üretiminin  yeri  
olan  hepatik  mitokon  dria'da  tespit  edildi.

Altı  sağlıklı  insan  gönüllüyü  içeren  yayınlanmamış  bir  pilot  
çalışmada,  15  gün  boyunca  günde  bir  kez  200  mg  işlenmiş  
shilajit  (PrimavieW)  verildi.  Shilajit  ile  tedavi,  enerji  üretimini  ve  
fiziksel  egzersizi  önemli  ölçüde  artırdı  (Harvard  adım  testi)  (Raju,  
2012).  Enerji  üretimindeki  artış,  tam  kandaki  ATP,  ATP/ADP  oranı,  
koenzim  Q10  (CoQ10),  toplam  adenin  nükleotitleri,  adenilat  enerji  
yükü  ve  ürik  asit  seviyelerindeki  artışlara  dayanılarak  doğrulandı.  
Bu  çalışma,  yeterli  sayıda  denek  eksikliğinden  muzdariptir.
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Farelerde  yapılan  bir  çalışmada,  işlenmiş  shilajit  
uygulaması  (0.1  ve  1.0  mg/kg  IP),  6  günlük  tedaviden  sonra  
morfine  karşı  tolerans  gelişiminin  (günde  iki  kez  10  mg/kg  IP)  
önemli  ölçüde  inhibisyonuyla  sonuçlanmıştır  (Tiwari  ve  
diğerleri,  2001 ). ).  Shilajit  kendi  başına  farelerde  herhangi  bir  
analjezik  aktivite  sergilememiştir.  Gözlenen  etki  için  herhangi  
bir  açıklama  yapılmadı.

Çeşitli  hayvan  çalışmaları,  shilajitin  antioksidan  ve  
antiinflamatuar  aktiviteler  sergilediğini  ve  mitokondri  
tarafından  ATP  üretimini  desteklediğini  açıkça  göstermiştir.

Bu  sonuçlar,  yukarıdaki  hayvan  çalışmaları  ile  tutarlıdır  ve  
artan  enerji  ve  daha  yüksek  ATP  seviyeleri  hakkında  mekanik  
bilgi  sağlar.

hareketsizlikte  artışa,  tırmanma  davranışında  azalmaya,  
plazma  kortikosteron  düzeylerinde  azalmaya  ve  adrenal  bez  
ağırlığında  azalmaya  neden  olur.  Shilajit  tedavisi  ayrıca,  
karmaşık  zincir  enzimlerini  ve  mitokondriyal  membran  
potansiyelini  stabilize  ederek  kanıtlandığı  gibi,  zorunlu  yüzme  
kaynaklı  mitokondriyal  işlev  bozukluğunu  da  önledi.  Ek  olarak,  
shilajit  tedavisi,  nitrik  oksit  ve  lipit  peroksidasyonundaki  
düşüşlerin  yanı  sıra  katalaz  ve  süperoksit  dismutazdaki  
artışlarla  gösterildiği  gibi,  yüzme  kaynaklı  oksidatif  stresi  de  
hafifletti.

Shilajitin  antioksidan  etkileri  çeşitli  hayvan  çalışmalarında  
gösterilmiştir.  Civcivlerde  yapılan  6  haftalık  bir  besleme  
çalışmasında  Shilajit'in  kurşun  kaynaklı  oksidatif  stresi  
önlediği  gösterilmiştir  (Kumar  ve  diğerleri,  2010).  Shilajit  
diyete  100  ppm'de  dahil  edildi.  Antioksidan  durumu,  glutatyon  
peroksidaz  aktivitesi,  glutatyon  redüktaz  aktivitesi,  katalaz  
aktivitesi,  glutathi  one  içeriği  ve  lipid  peroksidasyonuna  
(tiyobarbitürik  asit  reaktif  maddeler)  dayalı  olarak  değerlendirildi.

Shilajit'in  anti-diyabetik  etkilerini  inceleyen  birkaç  çalışma  
vardır.  Bhattacharaya  (1995),  50  mg/kg  ve  100  mg/kg'lık  bir  
işlemin  ve  standardize  edilmiş  shilajit'in  oral  yoldan  
uygulanmasının,  sıçanlarda  streptozotosini  zayıflattığını  
göstermiştir.  Ayrıca  pankreatik  adacık  süperoksit  dismutazı  
arttırarak  serbest  radikal  üretimi  ve  birikiminde  azalmaya  yol  
açtı.  Kanikkannan  ve  ark.  (1994) ,  işlenmiş  bir  shilajitin  (deri  
altından  1.0  mg/kg)  sıçanlarda  streptozotoksin  kaynaklı  diyabeti  
önlediğini  gözlemledi.  Ayrıca,  shilajit  insülinin  hipoglisemik  
etkisini  güçlendirmiştir.

Visser  (1987)  tarafından  yapılan  erken  bir  çalışmada,  fulvik  
asitlerin  sıçan  karaciğer  mitokondrilerinde  solunumu  uyardığı  
ve  ayrıca  40  ila  360  mg/L  arasındaki  konsantrasyonlarda  mevcut  
olduklarında  oksidatif  fosforilasyonu  arttırdığı  gösterilmiştir.

Yayınlanmış  insan  ve  hayvan  çalışmaları,  shilajitin  infertil  
erkeklerde  spermatogenezi  artırdığını  göstermiştir.  İnsanlar  
üzerinde  yapılan  bir  araştırma,  yüksek  dozlarda  (2000  mg/gün)  
verildiğinde,  kan  lipitleri  açısından  faydalı  etkilere  sahip  
olduğunu  göstermiştir.

Sıçanları  içeren  in  vitro  ve  in  vivo  çalışmalarda,  shilajit  
uygulaması  (400  mg/mL),  in  vivo  periferal  parasempatomimetik  
etki  sergilemiştir.

Farelerde  yapılan  bir  çalışma,  shilajitin  trigeminal  subnucleus  
caudalis'in  beyin  sapı  substantia  gelatinosa  nöronları  üzerinde  
glisin  ve  GABA-mimetik  eylemler  sergileme  yeteneği  hakkında  
bilgi  sağlamıştır  (Yin  ve  diğerleri,  2011).

Yayınlanmamış  bir  insan  çalışması  da  hem  ATP  hem  de  
CoQ10  üretimi  ile  ilgili  yararlı  etkilere  destek  sağlamıştır.  
Ayrıca,  hayvan  çalışmalarında,  DBP'ler  mitokondriyal  koruyucu  
etkiler  sergilediler,  bu  da  fiziksel  performans  ve  yorgunluktan  
kurtulma  ile  ilgili  yararlı  etkileri  açıklayabilir.

Yaklaşık  olarak  1960  ile  1990  arasındaki  zaman  diliminde  
SSCB'de  shilajit  (moomiyo,  mumie)  üzerine  yayınlanmamış  
çalışmaların  varlığı,  1991'de  SSCB'nin  çöküşünün  ardından  
öğrenildi.

spermatogenez  üzerinde  bildirilen  etkilerin  yanı  sıra  genel  
doğurganlık  ve  libido  hakkındaki  anekdot  raporları  için  en  
azından  kısmi  bir  açıklama  (Kaur  ve  diğerleri,  2013).  Ayrıca,  
korpus  kavernozum  şeritlerinin  shilajit  (400  ve  800  mg/mL)  ile  
inkübasyonu,  şeritlerin  konsantrasyona  bağlı  gevşemesine  
ve  asetil  kolin  aracılı  gevşemenin  artmasına  neden  olarak  
kasığa  kan  akışının  arttığını  düşündürür  (Kaur  ve  diğerleri,  
2013 ). ).

Çeşitli  çalışmalar,  shilajit  ve  DBP'lerinin  diğer  bazı  
hormonal  etkilerini  değerlendirmiştir.  Erken  bir  çalışmada,  
Schliebs  ve  ark.  (1997),  shilajit  (40  mg/kg  IP  veya  7  gün)  
uygulamasının,  beyin  dilimi  histokimyası  ve  otoradyografi  ile  
belirlendiği  üzere  sıçan  beyninde  kolinerjik  etkileri  farklı  
şekilde  etkilediğini  ancak  GABAerjik  veya  glutaminerjik  
belirteçleri  etkilemediğini  göstermiştir.  Veriler,  shilajitin  
tercihen  kortikal  ve  bazal  ön  beyin  kolinerjik  sinyal  transdüksiyon  
kaskadını  etkilediğini  öne  sürdü.  Kolinerjik  sinyal  iletim  
kademesindeki  bir  artış,  en  azından  kısmen,  shilajit'in  biliş  ve  
hafızayı  arttırıcı  etkilerinin  anekdot  raporlarını  açıklayabilir.

Hayvan  çalışmaları  ayrıca  çeşitli  nörotransmiterler  
üzerindeki  potansiyel  etkileri  incelemiş  ve  bilişsel  işlev  ve  
artan  doğurganlık  ile  ilgili  potansiyel  faydaları  açıklayabilen  
önemli  kolinerjik  ve  parasempatomimetik  etkiler  göstermiştir.

Bir  in  vitro  çalışmada,  fulvik  asit  ile  inkübe  edilen  KU812  
hücreleri,  sinyal  iletimi,  sitokin-sitokin  reseptörü  etkileşimi  ve  
immün  yanıt  yollarının  yanı  sıra  hücre  adezyon  molekülü  ve  IgE  
reseptörü  β  alt  birim  yanıtlarında  yer  alan  genlerin  ekspresyonunu  
etkiledi  (Motojima  ve  ark.,  2011).  Bu  sonuçlar,  fulvik  asitler  
tarafından  modüle  edilebilen  çok  çeşitli  potansiyel  fizyolojik  
etkileri  gösterir  ve  shilajit  alımının  bir  sonucu  olarak  gözlemlenen  
immünomodülatör  tepkileri  açıklamaya  yardımcı  olur.

Uzun  yıllardır  shilajit  (moomiyo,  mumie)  kullanımına  rağmen,  
nispeten  az  sayıda  hakemli,  insan,  kontrollü  ve  yayınlanmış  
araştırma  çalışması  yapılmıştır.

Fare  beyin  sapı  dilimleri,  çeşitli  reseptör  antagonistleri  ve  kanal  
blokerleri  varlığında  shilajit  ile  inkübe  edildi.  Shilajit,  
konsantrasyona  bağlı  bir  şekilde  içe  doğru  akımları  indükledi.  
Sonuçlar,  shilajit'in  merkezi  sinir  sistemi  yatıştırıcı  bileşenlere  
sahip  olduğunu  ve  iskelet-kas  ağrısının  giderilmesine  ilişkin  
raporları  mekanik  olarak  açıklayabildiğini  gösterdi.

TARTIŞMA  VE  ÖZET

6  hafta  boyunca  günlük  Shilajit  uygulaması,  sperm  sayısında  
önemli  bir  artışa  neden  oldu.  Yumurtlama,  kontrol  grubundaki  
dokuz  dişi  fareden  üçünün  aksine,  shilajit  grubundaki  dokuz  
dişi  fareden  yedisinde  indüklendi  ve  bu,  dişi  farelerde  şüpheli  
bir  sonuca  işaret  ediyor.

Hem  hayvanlarda  hem  de  insanlarda  yapılan  çalışmalar,  shilajit  kullanımının  

güvenli  olduğunu  ve  genellikle  yan  etkilerden  arınmış  olduğunu  göstermektedir.

Shiljit'in  sıçanlarda  spermatogenez  ve  ovogenez  üzerindeki  
etkileri  araştırılmıştır  (Park  ve  ark.,  2006).

Pek  çok  rapor  yetersiz  bir  şekilde  kontrol  edilir,  anekdot  
niteliğindedir,  gözlemsel  niteliktedir  ve  standartlaştırılmamış  
materyallerin  kullanımını  içerir.  Hayvanlarda  olduğu  kadar  in  
vitro  sistemlerde  de  giderek  artan  sayıda  çalışma  yayınlanmaktadır.
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